
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 09 de dezembro de 2021 Edição Nº: 3643 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO TERMO ADITIVO A Secretaria de Educação e Cultura do Município 

de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01.07.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 

EXECUÇÃO DE MELHORIAS NAS ESCOLAS ULISSES PARANHOS MAIA, NO 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, LUIS ALMIRO AMORIM, NO SÍTIO IPUEIRAS, 

FRANCISCO NOGUEIRA DE LIMA, NO SÍTIO GENIPAPEIRO, EEIEF EXPEDITO 

DIÓGENES, NO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES, TERRAPLANAGEM E 

CONSTRUÇÃO DE MURO PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS 

DE AULA PADRÃO FNDE, NO BAIRRO EDMAR BARREIRA, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.07.12.361.0008.1.005. ELEMENTO DE 

DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR GLOBAL: R$ 543.004,68 (Quinhentos e quarenta e 

três mil, quatro reais e sessenta e oito centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: Até 31 

de dezembro de 2021. CONTRATADO: LRS CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: LEANDRO RODRIGUES DA SILVA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO 

Jaguaribe/CE, 09 de Dezembro de 2021. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO CONTRATUAL A Secretaria SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do aditivo ao 

Instrumento Contratual resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05.04.01/2021 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO 

ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 

DESTE MUNICÍPIO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.306.0009.2.025 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: para R$ 4.306,50 

(Quatro Mil Trezentos e Seis Reais e Cinquenta Centavos). CONTRATADO: 

FRANCISCA JOVANISCE DA SILVA ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO 

(AS): FRANCISCA JOVANISCE DA SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: 

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 09 de Dezembro de 

2021. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO CONTRATUAL A Secretaria EDUCAÇÃO E CULTURA do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do aditivo ao Instrumento Contratual 

resultante do TOMADA DE PREÇOS Nº 04.05.02/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018.33.90.30 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 

VALOR GLOBAL: R$ 347.202,18 (TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, 

DUZENTOS E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS).  CONTRATADO: P H 

FERNANDES GUEDES EIRELI – ME ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO 

(AS): PAULO HENRIQUE FERNANDES GUEDES ASSINA PELA 

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 

09 de Dezembro de 2021. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO CONTRATUAL A Secretaria EDUCAÇÃO E CULTURA do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do aditivo ao Instrumento Contratual 

resultante do PROCESSO CARONA Nº 09.03.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

ADESÃO A ATA DE REGISTO DE PREÇO Nº 003/2020, QUE TEM POR OBJETO A 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

ÁGUA, GÁS E VASILHAMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA:  0507.12.122.002.2.018 – SEDUC ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 8.400,00 (OITO MIL E QUATROCENTOS 

REAIS). CONTRATADO: COMERCIAL DE GÁS PEIXOTO LTDA ASSINA (M) 

PELOS (AS) CONTRATADO (AS): FRANCISCO EVERARDO PEIXOTO ASSINA 

PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO 

Jaguaribe/CE, 09 de Dezembro de 2021. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO A Secretaria de Educação e Cultura do Município 

de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01.07.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 

EXECUÇÃO DE MELHORIAS NAS ESCOLAS ULISSES PARANHOS MAIA, NO 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, LUIS ALMIRO AMORIM, NO SÍTIO IPUEIRAS, 

FRANCISCO NOGUEIRA DE LIMA, NO SÍTIO GENIPAPEIRO, EEIEF EXPEDITO 

DIÓGENES, NO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES, TERRAPLANAGEM E 

CONSTRUÇÃO DE MURO PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS 

DE AULA PADRÃO FNDE, NO BAIRRO EDMAR BARREIRA, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.07.12.361.0008.1.005. ELEMENTO DE 

DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR GLOBAL: R$ 543.004,68 (Quinhentos e quarenta e 

três mil, quatro reais e sessenta e oito centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: Até 31 

de dezembro de 2021. CONTRATADO: LRS CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: LEANDRO RODRIGUES DA SILVA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO 

Jaguaribe/CE, 09 de dezembro de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso - 

Secretário de Educação e Cultura 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Educação e Cultura do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento da Ata de Registro de 

Preço resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 11.11.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA    OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDEB – 

05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 e 44.90.52.00 

VALOR GLOBAL: R$ 2.016.531,73 (dois milhões dezesseis mil quinhentos e trinta e 

um reais e setenta e três centavos). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: 

EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: 

Francisco Flavio Braga ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante 

Barroso Jaguaribe/CE, 09 de dezembro de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso  - 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 11.11.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDEB – 

05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 e 44.90.52.00 

VALOR GLOBAL: R$ 2.016.531,73 (dois milhões dezesseis mil quinhentos e trinta e 

um reais e setenta e três centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2021 CONTRATADO: EGR 

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Francisco Flavio Braga ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francisco Elder Cavalcante Barroso. 09 de dezembro de 2021. Francisco Elder 

Cavalcante Barroso  - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

 

 

 


